
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/10939/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

v souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Modernizace odborných učeben na OA KV – stavební práce
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000870
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-053039

Dne 29.10.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Modernizace odborných učeben na OA KV – 
stavební práce žádost o vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v níže uvedeném 
znění (dotaz je uvedený kurzívou). 

 Dotaz č. 1:
Dobrý den,
přestože jsem nahrála soubor uniXML dle návodu a i do programu Kros, nejsou po otevření k dispozici 
jednotlivé výkazy výměr a poznámky ke konstrukcím. Nelze tedy ověřit jestli jednotlivé množství není 
chybné a výkaz je bez poznámek zmatečný. Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci vícero pater 
budovy, prosím o doplnění.

Zadavatel poskytuje v rámci dotazu vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek v níže 
uvedeném znění:
Odpověď na dotaz 1:
V uniXML readeru jsou jednotlivé výkazy výměr a poznámky k dispozici poté, co se označí daná 
položka, objeví se symbol  a po jeho označení jsou tam viditelné výměry a poznámky. Dále se dá 
pomocí zadání tisku – zadat rozpočet s výkazem výměr, který se buď vytiskne nebo se uloží ve formátu 
.pdf. Zároveň jsou tyto výměry viditelné i po jeho přenesení v rozpočtovém programu KROS.
Nicméně v rámci kontroly zadavatel zjistil, že zveřejněná verze neobsahuje u některých položek 
výměry. Zadavatel se proto rozhodl, že zveřejní novou verzi soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr k ocenění (příloha č. 2), kde jsou všechny výměry uvedeny a zveřejní jej ve formátu 
.xlsx (nikoliv ve výše zmíněném formátu .uniXML). 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Zároveň zadavatel požaduje, aby oceněný položkový soupis stavebních prací, dodávek a služeb byl 
v rámci nabídek předložen ve formátu .xlsx, proto upravil znění ve výzvě, zejména v čl. 11) Způsob 
zpracování nabídkové ceny (změny jsou zvýrazněny modrým podbarvením).  

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou výzvu 
k předložení nabídky a přílohu č. 2 - Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Zároveň odstraňuje přílohu č. 6 - Zpracování soupisu prací ve formátu .uniXML, protože s ohledem na 
změnu formátu již není potřebná. 

Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 03.12.2024 do 09:00 hodin (o celou její původní délku). V souvislosti s tím 
uveřejňuje zadavatel opravenou výzvu.

V Karlových Varech dne 31.10.2024

Monika Drobilová
oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

